14. El Concilio Lateranense IV., celebrado en tiempo de Inocencio III., año de 1215., penetrado de los mismos sentimientos indicados en el anterior de Calcedonia, los explica aun mas abiertamente, y ratifica la enunciada disposicion, ibi: *Ne pro defectu pastoris gregem dominicum lupus rapax invadat, aut in facultatibus suis Ecclesia viduata grave dispendium patiatur: volentes in hoc etiam occurrere periculis animarum, et Ecclesiarum indemnitatibus providere: statuimus ut ultra tres menses cathedralis, vel regularis Ecclesia Prelato non vacet: infra quos, justo impedimento cessante, si electio celebrata non fuerit, qui eligere debuerunt, eligendi potestate careant ea vice, ac ipsa eligendi potestas ad eum, qui proxime præesse dignoscitur, devolvatur. Is vero, ad quem devoluta fuerit potestas, dominum habens præ oculis, non differat ultra tres menses, cum capituli sui consilio, et aliorum virorum prudentium, viduatam Ecclesiam, de persona idonea ipsius quidem Ecclesie, vel alterius, si digna non reperiat in illa, canonicè ordinare; si canonicam voluerit efugere ultionem.*

El

15. El Concilio Toledano XII., celebrado el año de 681., recuerda en el principio del Cánón 6. los daños que se padecen con la dilacion de las vacantes de Obispos, ibi: *Quod in quibusdam civitatibus, decedentibus Episcopis propriis, dum differtur diu ordinatio successoris, non minima creatur et officiorum divinatorum offensio; et ecclesiasticarum rerum nascitur perditio.*

16. Con este presupuesto procede á disponer los medios de elegir y ordenar los Obispos con la mayor brevedad posible, ibi: *Unde placuit omnibus Pontificibus Hispaniæ, atque Galliæ, ut salvo privilegio uniuscujusque Provinciæ licitum maneat deinceps Toletano Pontifici, quoscumque regalis potestas elegerit, et jam dicti Toletani Episcopi iudicio dignos esse probaverit in quibusdam Provinciis, in præcedentium sedibus præficere præsules, et decedentibus Episcopis eligere successores. Ita tamen, ut quisquis ille fuerit ordinatus post ordinationis suæ tempus infra trium mensium spatium, proprii Metropolitanæ presentiam visurus accedat: qualiter ejus auctoritate, vel disciplina instructus, condigne susceptæ sedis gubernacula teneat.*

17. El Santo Concilio de Trento repitió sus oportunas disposiciones al mismo fin, de que las Iglesias no vacasen mucho tiempo de sus Prelados, estrechando á los elegidos á que en el preciso término de tres meses solitasen y obtuviesen su consagracion, declarando nulas las prorrogaciones que excediesen de seis meses. Así lo ordena en el cap. 9. ses. 7. de Reformat., ibi: *Ad majores Ecclesias promoti munus consecrationis infra tempus à jure statutum suscipiant; et prorrogationes ultra sex menses concessæ nulli suffragentur. Y en el cap. 2. ses. 23. de Reformat., ibi: *Ecclesiis cathedralibus, seu superioribus, quocumque nomine, ac titulo præfecti, etiamsi sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales sint, si munus consecrationis intra tres menses non susceperint, ad fructuum perceptorum restitutionem teneantur. Si intra totidem menses postea id facere neglexerint, Ecclesiis ipso jure sint privati.**